福建省尤溪第一中学文件
尤一中〔2019〕02号

尤溪一中关于开展教育科研2019年度课题申报工作的通知
各教研组：
为了深化我校基础教育课程改革，加强中小学教育教学研究，积极推进我校职业教育教师的专业发展，经研究，决定开展2019年度尤溪一中教育科研课题申报工作。为此学校还专门成立了“尤溪一中教育科研课题管理领导小组”，成员如下：

组  长：吴思廉（尤溪一中校长）

副组长：胡裕态（常务）、严士线、苏德乔
组  员：黄美芳、姜志茂、周尚清、张其凤、陈贻清、余作南、杨静、陈联旺、许绍华、林学、俞大镇、黄爱珍、黄宝星
现将有关事项通知如下：

一、申报条件
1.我校在职教育工作者均可申报课题。

2.课题申报人不得同时申报本年度校级两项以上（含两项）课题。每项课题负责人只限1人，课题组成员3 --5人（含课题负责人）。课题立项后未经尤溪一中教育科研课题管理领导小组同意不得随意调整和增加课题组成员。
二、选题要求

1.本年度我校课题研究主题：
（1）各学科教学工作人员申报的课题主题一定要与本学科相关。各课题组可站在学科教学特色促进教学多元发展层面，从教学策略、教学资源、教学评价、教师发展等视角，注重解决课程实施过程中存在的问题，形成具体的课题。

（2）后勤工作人员申报的课题主题一定要与自己本身所从事的工作相关。各课题组可结合本校实际，根据工作实践中所遇到的问题，解决“校本问题”；这既是我校后勤工作人员教育科研实效性的要求，也是大家教育科研的终极目的。
2.课题申报者在自行选题论证基础上，认真填写《尤溪一中教育科研2019年度课题申报表》。《尤溪一中教育科研2019年度课题申报表》中的“学段”填高中，“学科”填相应的学科，综合性的填“综合”。

三、申报程序和时间

各课题组在2019年3月29日前，将《尤溪一中教育科研2019年度课题申报表》上送至教研组组长处；教研组长在2019年4月15日前利用教研组活动时间组织本组专家对本组课题进行审查、审核；填写“审核意见”并签名（请教研组长签名、专家组专家签名）。

各教研组在2019年4月20日前将审核通过的课题“申报表”（一式二份A4双面打印）交到教研室“苏德乔老师”处。逾期不予受理。
四、其他事项

　　1.课题的实验研究时间为2019年3月至2020年6月。
2.附件：尤溪一中教育科研2019年度课题申报表

福建省尤溪第一中学

2019年02月20日
附件：
尤 溪 一中 教 育 科 研 2019年 度 课 题
申报表
	课题名称

	学段学科

	课题负责人

	申报单位
	（盖章）

	申报日期

福建省尤溪第一中学编制
年    月

1、 课题研究人员基本信息
	课题负责人
	姓  名

	最后学历

	专业技术职务

	学  科

	研究专长

	工作单位

	电   话

	课题组成员
	姓名
	工作单位
	专业技术职务
	学  科
	研究专长

二、课题申请立项论证

	研究背景

与

研究意义 (拟创新点)

	研究目标

与

研究内容

	研究步骤

与

研究方法

	研究条件

与

预期成果
	（一）完成研究的可行性条件分析

（二）预期成果

成果名称

成果形式

完成时间

主要承担人

 三、审核意见
	课题负责人教研组意见
	教研组长签名：
                                      年   月   日

	专家组推荐意见
	同意立项        不同意立项
专家签名：

年   月   日

	校
课题领导小组意见
	同意立项        不同意立项
                             单位公章：

                                               年   月   日

－ 2 －

－ 1 －